Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 11/2024EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 11/2024
SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA MONITORIA DIDÁTICA - SedeSELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA MONITORIA DIDÁTICA - Sede

O Diretor-geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente,
nomeado pela portaria nº 732-II, de 19/04/2021, publicação no D.O.U. em 20/04/2021, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a re ficação do item 10 DO CRONOGRAMA  do Edital nº 11/2024 - Processo
Seletivo de Estudantes para Monitoria Didática - sede,  passando a vigorar conforme a seguir:

Onde se lê:Onde se lê:

10 DO CRONOGRAMA10 DO CRONOGRAMA

DATADATA ATIVIDADEATIVIDADE

29/02/2024 Publicação do Edital nos murais e no site www.svc.ifmt.edu.br

01/03/2024 Prazo para impetrar recurso contra o edital, formulário: https://forms.gle/JDC5XrjFfo4gKUNH9

02 a 11/03/2024 Período de inscrição dos candidatos, formulário: https://forms.gle/fxJkyJz19qH5uYoy8

12/03/2024 Publicação dos candidatos inscritos, datas e locais para seleção.

13 a 19/03/2024 Período de seleção dos candidatos.

20/03/2024 Publicação do resultado preliminar de seleção nos murais.

21/03/2024
Prazo para impetrar recurso contra o resultado
preliminar, formulário:  https://forms.gle/dimcSEY8oPXE92fJ8

22/03/2024 Publicação do resultado final nos murais e no site www.svc.ifmt.edu.br

25 a 28/03/2024
Período para envio dos documentos (RG, CPF, Cópia do cartão da conta corrente/poupança ou
contrato de conta bancária) para o e-mail: assistenciaestudantil.svc@ifmt.edu.br

01/04/2024
Reunião de orientações gerais com o Departamento de Ensino para o início da monitoria
didática (após a entrega da documentação).

Leia-se: Leia-se:

10 DO CRONOGRAMA10 DO CRONOGRAMA

DATADATA ATIVIDADEATIVIDADE

29/02/2024 Publicação do Edital nos murais e no site www.svc.ifmt.edu.br

01/03/2024 Prazo para impetrar recurso contra o edital, formulário: https://forms.gle/JDC5XrjFfo4gKUNH9

02 a 11/03/2024 Período de inscrição dos candidatos, formulário: https://forms.gle/fxJkyJz19qH5uYoy8

15/03/202415/03/2024 Publicação dos candidatos inscritos, datas e locais para seleção.

16/03/202416/03/2024 Divulgação das datas e locais de prova

18 a 22/03/202418 a 22/03/2024 Período de seleção dos candidatos.

25/03/202425/03/2024 Publicação do resultado preliminar de seleção nos murais.

26/03/202426/03/2024
Prazo para impetrar recurso contra o resultado
preliminar, formulário:  https://forms.gle/dimcSEY8oPXE92fJ8

27/03/202427/03/2024 Publicação do resultado final nos murais e no site www.svc.ifmt.edu.br

28/03 a28/03 a
01/04/202401/04/2024

Período para envio dos documentos (RG, CPF, Cópia do cartão da conta corrente/poupança ou
contrato de conta bancária) para o e-mail: assistenciaestudantil.svc@ifmt.edu.br

01/04/2024
Reunião de orientações gerais com o Departamento de Ensino para o início da monitoria
didática (após a entrega da documentação).

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Cuiabá, 15 de março de 2024.

LIVIO DOS SANTOS WOGEL
Diretor-geral

Portaria IFMT n º 732-II de 19/04/2021
D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos WogelLivio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 15/03/2024 14:59:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

669963
78f2520a3c